314ª feira | 24/Mai/2023 - Edição nº 11416

INFORMAÇÕES:
Endereço: Avenida Governador Lupion, nº. 605 – Itaguajé – Pr.
Telefone: (44) 3332-1222 ou pelo e-mail: licitacao@itaguaje.pr.gov.br.

Itaguajé, 22 de Maio de 2023.

ALESSANDRO SILVA DIAS
PREGOEIRO

53488/2023

Itaúna do Sul

1

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

ONDE SE LÊ: EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2023 - TP 01/2023
LEIA-SE EXTRATO DO CONTRATO 046/2023 – TP 01/2023

CONTRATANTE: Município de ITAUNA DO SUL, Estado do Paraná, com sede
à Rua Av. Brasil, 883, centro, inscrito no CGC/MF nº 75.458.836/0001-33, neste
ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, |Gilson Jose de Gois, portador da Cédula de Identidade RG nº
65207664 e do CPF/MF nº 018.352.169-27, e CONTRATADA: EMPRESA
WAGNER FERREIRA MACHADO ENGENHARIA LTDA, CNPJ
24.902.127/0001-64, localizada na RUA VEREADOR JOAO BATISTA
FERREIRA, 328, SALA 01, CENTRO, RONDON-PR, CEP: 87.800-000.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para parque infantil com implantação e
demais itens e especificações técnicas constantes em projeto. VALOR:   R$
139.158,04 (cento e trinta e nove mil e cento e cinquenta e oito reais e quatro
centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta
dos recursos advindos da dotação orçamentária
202351507.001.27.813.0007.104804.4.90.51.00.00.DoExercício;202362107.001
.27.813.0007.10487994.4.90.51.00.00 Do Exercício. PRAZO DE EXECUÇÃO:
90 dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do
Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-
financeiro. PRAZO DE VIGÊNCIA: 270 dias. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 22 de maio de 2023. FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado
do Paraná.

ITAÚNA DO SUL, 22 de maio de 2023.
GILSON JOSE DE GOIS
Prefeito Municipal

53490/2023

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3085/2023

DISPENSA Nº 08/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.741.330/0001-37, CONTRATADA:
USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 76.807.353/0001-60, OBJETO: CONTRATAÇÃO SALDO
REMANESCENTE DE OBRA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECAPE
ASFÁLTICO EM CBUQ, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRENCIA Nº 12/2021, O preço global para a execução do objeto deste
contrato é de R$ 1.422.485,89 (um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).).VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da
assinatura deste contrato de Empreitada,  Ivaiporã, 05 de maio de 2023.
 53600/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3086/2023

DISPENSA Nº 07/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.741.330/0001-37, CONTRATADA:
USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 76.807.353/0001-60, OBJETO: CONTRATAÇÃO SALDO
REMANESCENTE DE OBRA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DO PARQUE
EXPOSIÇÃO DE IVAIPORÃ REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRENCIA Nº 13/2021, O preço global para a execução do objeto deste
contrato é de R$ 4.027.864,75 (quatro milhões e vinte e sete mil, oitocentos e
sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). O prazo de vigência do presente
contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste contrato de
Empreitada,  Ivaiporã, 05 de maio de 2023.
 53601/2023

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023
PROCESSO 2394-2395-2396/2023

Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para
REFORMA DE CANELETAS DE CONCRETO DA EMEF JOÃO DE
AGUIAR E EMEF ARLIDO BESSA; REFORMA DE CANALETAS DE
CONCRETO E CONTRAPISO DA EMEI CANTINHO MEU, conforme
especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 69.361,23
(sessenta e nove mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e três
centavos)
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Por Lote em
regime de empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 13 de junho de
2023.
Abertura: 09:00 horas do dia 13 de junho de 2023.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 3911-3018, ou pelo site
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo por parte
do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 23 de maio de 2023.
Elaine Cristina Consolin

Diretora Geral de Licitações

53618/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar serviços de varrição
manual de vias e logradouros públicos, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 25 de maio de 2023,
às 13h50min do dia 13 de junho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59
do dia 13 de junho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 13 de
junho de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 22 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      53731/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição
de materiais de consumo para suprir as necessidades do departamentos e instituições
escolares, culturais e esportivas, componentes da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esportes e Lazer.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 25 de maio de 2023,
às 08h30min do dia 07 de junho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59
do dia 07 de junho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 07 de
junho de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 22 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      53733/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
515363123

Documento emitido em 19/07/2023 13:44:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11416 | 24/05/2023 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.